divulgado em 31 de dezembro de 2019 para comunicar aos senhores acionistas e ao 
mercado em geral que, atendendo a uma solicitação da B3 S.A. – Brasil, Bolsa e Balcão 
(“B3”), por razões estritamente operacionais, a data do pagamento dos Juros Sobre 
Capital Próprio referente ao exercício de 2019, no valor de R$ 198.000.000,00 (cento e 
noventa e oito milhões de reais) ou R$ 0,164307700 por ação (“JCP”), fica alterada do 
dia 19 de fevereiro de 2020 para o dia 28 de fevereiro de 2020.  

A Companhia esclarece que permanecem inalterados os demais termos e condições do 
Aviso aos Acionistas divulgado em 31 de dezembro de 2019.